
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 2 DEL 19/02/2014

Settore: Gabinetto del Sindaco
Responsabile del procedimento: GIUNTINI GLORIA
Responsabile del provvedimento: ANDORLINI CARLO

OGGETTO

Procedura comparativa, tramite avviso pubblico per l'affidamento di un incarico professionale esterno
con partita I.V.A., per attività di progettazione grafica-artistica in relazione alle campagne di
comunicazione e di informazione da tenersi nel corso dell'anno 2014.

ALLEGATI N. 3
1 avviso selezione incarico grafico
2 modello domanda
3 bozza disciplinare

Trasmissione al ragioniere del: 19/02/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 25/02/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
Direttore Organizzazione interna



Provincia di Firenze
Piazza Dante, 36

Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco

Oggetto:  Procedura  comparativa,  tramite  avviso  pubblico  per  l'affidamento  di  un  incarico
professionale esterno con partita I.V.A., per attività di progettazione grafica-artistica in relazione
alle campagne di comunicazione e di informazione da tenersi nel corso dell'anno 2014.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO DEL SINDACO

(nominato con Decreto Sindacale n. 20/2013)

Premesso che:

la comunicazione delle iniziative della Amministrazione Comunale costituisce elemento fondante
delle politiche istituzionali in quanto favorisce la partecipazione ed accresce il senso comunitario
dei cittadini; la cultura della partecipazione e della comunità locale è la filosofia su cui poggia il
programma di legislatura ed in questa ottica è intenzione dell'Amministrazione promuovere,  nel
corso dell'anno 2014, iniziative varie di partecipazione per la concreta realizzazione delle quali
risulta indispensabile progettare e realizzare campagne di comunicazione e di informazione nelle
seguenti aree tematiche:
-campagna attività culturali 2014 ed evento intitolazione Teatro-”Carlo Monni”
-campagna Estate Campigiana 2014
-campagna feste nazionali e 70° Liberazione
-evento di resoconto attività di legislatura  
-campagna T.OC 2014 giovani talenti e occupazione
-CampLab e laboratori civici, edizione 2014
  
Dato atto che:
da  puntuale  ricognizione,  effettuata  all'interno  di  tutti  i  servizi  dell'ente  tra  le  professionalità
esistenti,  è emerso che non esistono figure professionali  con competenze specifiche di grafica
comunicativa e che pertanto occorre avvalersi di una figura professionale esterna da individuare
secondo una precisa valutazione artistica e culturale;

Visto l'art.7, comma 6, del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

Visto l' art. 107 del D.lgs 267/2000;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 181 del 27.8.2013;

Dato atto che il presente incarico non soggiace ai limiti di spesa come indicati dall'art. 6 comma 7
del D.L.78/2010, come modificato dalla legge di conversione 30 luglio 2010 n. 122, in quanto non
trattasi  di  studio,  consulenza  o  ricerca,  bensì  di  attività  di  natura  artistica  comportante  la
prestazione di un prodotto finito ad opera di un professionista;

Richiamate le disposizioni fissate dalla Legge 190/2012 e dal D.lgs  33/2013;



Visto  il  Piano  Triennale  di  Prevenzione  della  Corruzione  e  Programma  Triennale  per  la
Trasparenza e l'Integrità 2014 – 2016, approvato con delibera della G.C. n. 16 del 30.1.2014;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento dei servizi e degli uffici;

Nel rispetto di quanto fissato dagli artt. 5 e 6 del vigente regolamento contenete disposizioni per  il
conferimento degli incarichi a soggetti esterni, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale
n. 191 del 24.10.2008;

 Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000;

DISPONE

1)  l'avvio di una procedura comparativa, tramite avviso pubblico, per l'affidamento di un incarico
professionale esterno con partita IVA, per attività finalizzate alla realizzazione della parte grafica ed
artistica delle campagne informative per l'anno 2014 nelle aree tematiche:
-campagna attività culturali 2014 ed evento intitolazione Teatro-”Carlo Monni”
-campagna Estate Campigiana 2014
-campagna feste nazionali e 70° Liberazione
-evento di resoconto attività di legislatura
-campagna T.OC 2014 giovani talenti e occupazione
-CampLab e laboratori civici,  edizione 2014

2) di  approvare lo  schema  di  avviso  pubblico  di  selezione  (doc.  1),  il  modello  di
manifestazione  di  interesse  (doc.  2)   ed  il  disciplinare  di  incarico  (doc.  3)  allegati  al
presente atto a costituirne parte integrante e sostanziale;

3) di dare atto che le attività da svolgere, riferite ad eventi e manifestazioni che si svolgeranno
nel  corso  dell'anno  2014,  decorreranno  dalla  data  di  sottoscrizione  del  disciplinare  di
incarico e termineranno il 31.12.2014;

4) di dare atto che il valore complessivo dell'incarico ammonta a € 8.000,00 (ottomila) oneri
fiscali e previdenziali  compresi e che la relativa spesa sarà imputata come segue:
- € 5.000,00 (cinquemila) a valere sul cap. 46 codice 1.01.0103 del bilancio 2014;
- € 3.000,00 (tremila) a valere sul cap. 48 codice 1.01.0103 del bilancio 2014;

5) di dare atto che l'avviso pubblico di  selezione sarà pubblicato per 10 giorni consecutivi
all'albo pretorio e sul sito web istituzionale del Comune di Campi Bisenzio;

6) la  scelta  dell’incaricato verrà effettuata  dal  Sindaco sulla  base dell’esame dei  curricula
professionali  presentati rispetto alle  esigenze legate all’incarico, sentiti  i  funzionari  dello
Staff Comunicazione e Partecipazione. Il Sindaco si riserva la possibilità di effettuare un
eventuale colloquio. In virtù della natura della prestazione, strettamente legata all'abilità del
prestatore d'opera,  la procedura comparativa non si  concluderà con l’attribuzione di  un
punteggio e/o con la formazione di una graduatoria finale di merito, ma con l’individuazione
del soggetto ritenuto più idoneo sulla base della suddetta valutazione;

7) di rinviare a successiva determinazione l'affidamento dell'incarico e l'assunzione del relativo
impegno di  spesa,  dando atto che tale atto sarà inviato alla  Corte dei  Conti,  entro 30
(trenta)  giorni  dalla  sua  pubblicazione,  nel  rispetto  di  quanto  fissato  dalle  vigenti
disposizioni di legge.

Campi Bisenzio, 19 febbraio 2014

Il Responsabile del Servizio Autonomo
Gabinetto del Sindaco

Dott. Carlo Andorlini


